



# Diário Oficial do **Município**

**Prefeitura Municipal de Buerarema**

sexta-feira, 26 de novembro de 2021

Ano IX - Edição nº 01025 | Caderno 1

## **Prefeitura Municipal de Buerarema publica**



Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

[buerarema.ba.gov.br](http://buerarema.ba.gov.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
BDBD9A3472533404E46456AF277A2E73

# Prefeitura Municipal de Buerarema

## SUMÁRIO

- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO 148A/2021.
- EXTRATOS DOS TERMOS ADITIVOS DE QUANTIDADE 01 AOS CONTRATOS 053/2021 E 049/2021.
- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO 161/2021.
- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO 147/2021

# Prefeitura Municipal de Buerarema

Termo Aditivo



## EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 148A/2021 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL 004/2021

**CONTRATANTE** – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – **CONTRATADA** – ALEXSANDRA PEREIRA DOS SANTOS – ME CNPJ nº12.529.003/0001-04 – OBJETO: acréscimo da quantidade de item do Contrato nº 148A/2021; Data do Termo Aditivo: 16/11/2021;

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor	
				Unit. (R\$)	Total (R\$)
3	Água mineral em garrafão de 20L	Unidade	750	10,00	7.500,00

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 16 de Novembro de 2021. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba  
buerarema.ba.gov.br

# Prefeitura Municipal de Buerarema

Termo Aditivo



## EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 053/2021 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL 021/2021 – SRP

**CONTRATANTE** – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – **CONTRATADA** – OKEY-MED  
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E  
EXPORTAÇÕES EIRELI CNPJ nº 11.311.773/0001-05 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato  
nº 053/2021; Data do Termo Aditivo: 26/11/2021;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	QUANT	UND	VALOR UNI	VALOR TOTAL
KIT PAPANICOLAU, ESPÉCULO TAMANHO G	KOLPALST	250	UND	R\$ 5,61	R\$ 1.402,50

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 26 de Novembro de 2021. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba  
buerarema.ba.gov.br

# Prefeitura Municipal de Buerarema



## EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 049/2021 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL 004/2021 – SRP

**CONTRATANTE** – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – **CONTRATADA** – VIVIA C. DE OLIVEIRA ME  
CNPJ nº 04.909.473/0001-67– OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 049/2021; Data do  
Termo Aditivo: 26/11/2021;

DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALORES	
				Unit. (R\$)	Total (R\$)
PISO VINÍLICO	BIANCOGRES	MT <sup>2</sup>	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00
CHAPA MADEIRITE12 MM	LP TAPUME	UND	05	R\$ 74,40	R\$ 372,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 1.332,00</b>	

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 26 de Novembro de 2021. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

# Prefeitura Municipal de Buerarema

Termo Aditivo



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01AO CONTRATO Nº 147/2021 VINCULADO AO  
PREGÃO PRESENCIAL 015/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – COMERCIAL G E FERREIRA EIRELI EPPCNPJ: 28.885.783/0001-57– OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 147/2021; Data do Termo Aditivo: 25/11/2021;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UND	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
AÇÚCAR EM FORMACRISTALIZADA DE GRÃOS UNIFORMES E TRANSPARENTES PESO: 1KG (FARDO COM 10 UNIDADES)	50	FARDO	PADIM	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
BISCOITO DE ÁGUA E SAL. PACOTE DE 400G (CAIXA COM 20 UNIDADES)	20	CAIXA	MARILAN	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO PACOTE DE 200G	100	PCT	CCGL	R\$ 6,50	R\$ 650,00
ÓLEO DE SOJA PET 900ML	25	UND	SOYA	R\$ 7,50	R\$ 187,50
SUCO EM PÓ PACOTE DE 30G	17	PCT	MARATÁ	R\$ 0,80	R\$ 13,60
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 4.051,10</b>

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 25 de Novembro de 2021. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba  
buerarema.ba.gov.br

# Prefeitura Municipal de Buerarema

Termo Aditivo



## EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 161/2021 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL 021/2021 – SRP

**CONTRATANTE** – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – **CONTRATADA** – DELTA SUL  
DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ nº 31.341.284/0001-03 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato  
nº 161/2021; Data do Termo Aditivo: 26/11/2021;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UND	VALOR UNI	VALOR TOTAL
AMALGAMA EM CÁPSULAS 2 PORÇÕES COMPOSIÇÃO 45% DE PRATA 24% DE COBRE E 31% DE ESTANHO NÃO CONTEM ZINCO ISENTO DA FASE GAMA II ALTO TEOR DE COBRE GRANDE RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO BAIXO CREEP INIBINDO A EXPANSÃO TARDIA ESTABILIDADE DIMENSIONAL INTEGRIDADE MARGINAL COMPROVADA AO LONGO DE 15 ANOS DE USO APRESENTAÇÃO CÁPSULAS DE 2 PORÇÕES: POTE COM 50 CÁPSULAS REFERÊNCIA DE QUALIDADE GS80/SDI	10	CX	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCA	05	UND	R\$ 7,90	R\$ 39,50
IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR COR A3 AUTOPOLIMERIZÁVEL. KIT CONTÉM 1 FRASCO DE PÓ E 1 DE LÍQUIDO	18	UND	R\$ 36,44	R\$ 655,92
			<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 1.695,42</b>

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 26 de Novembro de 2021. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09